
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací  Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
15. 1. 2014 KUJI  3014/2014 

OZP  32/2014 Jan 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 529  

15. 1. 2014 

 

 

„FARMA ZÁHO ŘÍ na parcele č. 418/1 k. ú. Netín“ - sd ělení k podlimitnímu zám ěru dle § 6, 
odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 15. 
1. 2014 od pana Františka Němce, Netín 110, 594 44 Radostín nad Oslavou, IČO 696 50 306, 
oznámení záměru „FARMA ZÁHOŘÍ na parcele č. 418/1 k. ú. Netín“, zpracovaného dle přílohy 
č. 3a zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). Oznámení dle přílohy č. 
3a zákona zpracoval Ing. Josef Charouzek, Menhartova 1559, 393 01 Pelhřimov /autorizovaná 
osoba pro zpracování dokumentací a posudků na životní prostředí/, leden 2014. 
 

Předmětem záměru je stavba nové stáje, která bude sloužit k ustájení prasat ve výkrmu (cca 1/3 
haly), chov drůbeže (cca 1/3 haly), sklad slámy (cca 1/3 haly), v sousedství nové stáje bude 
realizována stavba silážních žlabů a skladu steliva (dále jen „předmětný záměr“). Uvedený 
předmětný záměr bude realizován na předmětném pozemku KN p. č. 418/1 v k. ú. Netín. 
 
Předmětný záměr se skládá z následujících stavebních objektů: 
 

SO 1 – Stáj pro výkrm prasat, chov ku řat a sklad slámy 
Železobetonová, montovaná, zateplená hala s odvětráním, půdorysných rozměrů cca 100 m x 
16 m se sedlovou střechou, která bude rozdělena na 3 části - prasata ve výkrmu  (cca 1/3 haly 
rozdělena na 4 sekce), chov dr ůbeže (cca 1/3 haly rozdělena na 3 oddělení), sklad slámy  (cca 
1/3 haly). Ustájení je navrženo na hluboké podestýlce. 
 

SO 2 – Seník 
Montovaná, lehce opláštěná hala půdorysných rozměrů cca 31 m x 23,5 m s betonovou 
podlahou. 
 

SO 3 - Silážní žlaby 
Severně od stáje bude řešena stavba 4 komorového silážního žlabu s nepropustným dnem 
s hydroizolací a detekčním systémem úniku -  4 x 1.215 m3, celková skladovací kapacita cca 
17.000 m3 při předpokládané skladovací výšce cca 3,5 m. Silážní šťávy budou svedeny do 
skladovací jímky. 

František Němec 
Netín 110 
594 44 Radostín nad Oslavou 
 
/obdrží doporučeně/ 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  3014/2014   OZP  32/2014 Jan 
 

Číslo stránky 2 

SO 4 – Hnojník 
Betonová nepropustná plocha s hydroizolací, ze tří stran opatřena opěrnou zdí. Plocha hnojiště 
bude 192 m2, při skladovací výšce cca 2 m bude kapacita hnojiště cca 380 m3. Hnojůvka bude 
svedena do jímky, v níž budou skladovány i silážní šťávy. 
 
Kapacitní údaje předmětného záměru: 
 
300 kusů prasat ve výkrmu PŽH 60 kg  36,0 DJ 
2.500 kusů kuřat PŽH 0,8 kg   4,0 DJ    
Celkem ve stáji     40,0 DJ 
 
 

Krajský ú řad konstatuje , že se jedná o záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona uvedený v 
příloze č. 1 zákona, kategorie II, pod bodem 1.5 – „Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 
do 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti).“, který nedosahuje 
příslušných limitních hodnot .  

Vliv předloženého záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti je vyloučen ve smyslu § 
45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu 
ochrany přírody č.j.: KUJI 25247/2011 ze dne 1. 4. 2011.  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, na základě posouzení předloženého 
oznámení zpracovaného Ing. Josefem Charouzkem, Menhartova 1559, 393 01 Pelhřimov a s 
přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, že záměr „FARMA ZÁHOŘÍ 
na parcele č. 418/1 k. ú. Netín“, nepodléhá zjiš ťovacímu řízení dle zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů.  

 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prostředí 
 
 
 


